

Mes que reporta	4
Año que reporta	2022

← Escriba en esta celda el número de mes que reporte y el año

Resumen	
No. de solicitudes recibidas en el mes	11
No. de solicitudes respondidas en el mes	8

← No escriba aquí nada, el formato calcula automáticamente estos valores

← No escriba aquí nada, el formato calcula automáticamente estos valores



Reporte enviado a la CEGaip, Art 34FXV , Art 54FVIII y XII
Actualizado 09/05/2022

Solamente se capturan datos en celdas en **amarillo**.
Los folios pueden ser recibidos en un mes y contestados en otro. Para su correcta contabilización, si un folio es recibido en un mes y contestado en el siguiente, deberá incluirse en ambos reportes. El resumen tomará en cuenta esto para no contabilizarlo doble.

Número de folio.	Nombre del solicitante	Fecha de Recepción	Información Solicitada	Trámite	Respuesta	Fecha de Respuesta	Resultado	Costo de Reproducción	Medio de Notificación	Costo de envío
240470322000048	Juan Roberto Delgado Solís	24/03/2022	Solicito información de las obras de rehabilitación del Parque Tangamanga 1 (En específico Empresas , Constructoras Costos) de los siguientes puntos: - Solicito información acerca de la rehabilitación o remodelación de la entrada (acceso de avenida Chapultepec) del parque Tangamanga , solicito costo de la obra de remodelación, empresas o constructoras encargadas de la remodelación. -Solicito información de las obras de recapeamiento en el Parque Tangamanga Uno, costo de la obra de remodelación, empresas o constructoras encargadas del recapeamiento -Solicito información de la obra de remodelación del Teatro de la Ciudad en parque el Tangamanga 1. , costo de la obra de remodelación, empresas o constructoras encargadas de la remodelación Solicito información de las obras en el parque Tangamanga 1 para el área de kids y de PET PARK costo de la obra de obra, empresas o constructoras encargadas de la obras. -Solicito información de la obra de remodelación de la entrada del parque Tangamanga 1 ubicada en avenida Chapultepec , costo de la remodelación y empresa encargada de la rehabilitación. -Solicito información de la instalación de luminarias en el Parque Tangamanga 1, cuantas luminarias se instalaron, costo individual de las luminarias, empresa a la que se compraron las luminarias y empresa que las instaló. Solicito costo de la remodelación del lago mayor , y empresa que realizó la remodelación. De igual forma solicito costo de la iluminación del lago mayor empresa contratada Reitero se respete los derechos de acceso a la información y se responda específicamente EMPRESAS QUE REALIZARON LAS REHABILITACIONES Y COSTO DE LAS OBRAS.	Contestada	Otros	07/04/2022	En respuesta a su solicitud de información presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia y el Sistema SISA 2.0, la cual fue registrada con número de folio 240470322000048, de conformidad con lo establecido por los artículos 54 fracción II y IV de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública vigente para el Estado de San Luis Potosí y derivado de que la Plataforma Nacional de Transparencia limita la redacción de respuesta en este apartado a solo 4000 caracteres, se adjunta a la presente archivo en formato .pdf con la respuesta a su solicitud de información.	No Aplica	PNT	No Aplica
240470322000049	José Moreno Rodríguez	24/03/2022	Solicito información de la rehabilitación del parque Tangamanga 2 Solicito copia del proyecto de Rehabilitación del parque Tangamanga 2 (En que consiste el proyecto de rehabilitación) Solicito forma de adjudicación de los diversos trabajos de rehabilitación de parque Tangamanga 2 Empresas o Constructoras encargadas de las diferentes rehabilitaciones del Parque Tangamanga 2 Solicito desglose del total (200 millones) de inversión para la rehabilitación del Tangamanga 2 -Solicito forma de adjudicación y empresas que reconstruirán las 25 calles que integran las colonias Industrial Aviación y Aeropuerto, destacando la intervención de la avenida Fray Diego de la Magdalena desde Periférico norte hasta Damián Carmona. - Solicito que calles están contempladas para su rehabilitación dentro de las colonias Industrial Aviación y Aeropuerto forma de adjudicación de las obras y empresas y constructoras que encargadas de las diferentes rehabilitaciones. -Solicito en que consiste la rehabilitación de la avenida Fray Diego de la Magdalena, costo de la obra, forma de adjudicación y empresa encargada de rehabilitación. (Desde Periférico norte hasta Damián Carmona)	Contestada	Otros	07/04/2022	En respuesta a su solicitud de información presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia y el Sistema SISA 2.0, la cual fue registrada con número de folio 240470322000049, de conformidad con lo establecido por los artículos 54 fracción II y IV de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública vigente para el Estado de San Luis Potosí, derivado de las gestiones llevadas a cabo por esta Unidad de Transparencia, en fecha 06 de abril de 2022, a través de memorándum DGI/136/2022 la Dirección General de Infraestructura informó lo siguiente: " [...]En lo correspondiente a la rehabilitación o remodelación de la entrada del Parque Tangamanga II, acceso Av. Fray Diego de la Magdalena, se advierte que los trabajos consisten en remodelación/modernización de la fachada; así mismo en lo que respecta a la rehabilitación o	No Aplica	PNT	no Aplica
240470322000050	José Luis Ramos	28/03/2022	Solicito información acerca de la obra rehabilitación de la avenida Fray Diego de la Magdalena tramo avenida Vasco de Quiroga a Av Hernán Cortes . Requiero en que consisten los trabajos de rehabilitación, inversión o costo de la obra , forma de adjudicación de obra , empresas constructora o persona física encargada de la obra.	Contestada	Otros	11/04/2022	En respuesta a su solicitud de información presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia y el Sistema SISA 2.0, la cual fue registrada con número de folio 240470322000050, de conformidad con lo establecido por los artículos 54 fracción II y IV de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública vigente para el Estado de San Luis Potosí, derivado de las gestiones llevadas a cabo por esta Unidad de Transparencia, en fecha 08 de abril de 2022, a través de memorándum DGI/138/2022 la Dirección General de Infraestructura, informó lo siguiente: " [...]Una vez analizada la solicitud, respecto a la obra que se está realizando en Av. Fray Diego de la Magdalena, los trabajos realizados corresponden a rehabilitación de pavimento, bacheo superficial aislado, así como rehabilitación de guarniciones; así mismo, se informa que lo correspondiente a información de Av Vasco de Quiroga y Av. Hernán Cortes, después de realizar una búsqueda dentro de los archivos físicos y digitales de la Dirección a mi cargo, a la fecha de su solicitud, no se encontró información correspondiente a lo solicitado. Lo anterior de conformidad con el artículo 59, 60 y 61 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública de San Luis Potosí, en los que se establece que la información deberá presentarse en la modalidad en la que se encuentre, y que dicha obligación no implica su procesamiento, ni adecuación al interés del solicitante. "ARTICULO 59. Los sujetos obligados deben proporcionar la información solicitada en la modalidad en que se encuentre. Cuando la información requerida se encuentre en dos ó más tipos de formatos, el solicitante elegirá entre los formatos, para la entrega correspondiente" De igual manera se facilitó el acceso a la información en todo momento, sin que ello implique el procesamiento ni la adecuación de la misma al interés del solicitante, en términos del artículo 60 de la Ley en Materia:	No Aplica	PNT	No Aplica

240470322000051	Rosa María Robles Sánchez	28/03/2022	Solicito información de la remodelaciones de la Fenapo Solicito en que consisten las obras de las remodelaciones para la FENAPO, costo total y desglosado de las obras , forma de adjudicación de las obras , empresas o constructoras encargadas de las rehabilitaciones	Contestada	Otros	11/04/2022	<p>En respuesta a su solicitud de información presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia y el Sistema SISA I 2.0, la cual fue registrada con número de folio 240470322000051, de conformidad con lo establecido por los artículos 54 fracción II y IV de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública vigente para el Estado de San Luis Potosí, derivado de las gestiones llevadas a cabo por esta Unidad de Transparencia, en fecha 08 de abril de 2022, a través de memorándum DGI/139/2022 la Dirección General de Infraestructura, informó lo siguiente:</p> <p>"[...]Una vez analizada la solicitud en mención, se hace mención que después de realizar una búsqueda exhaustiva dentro de los archivos físicos y digitales de la Dirección a mi cargo, a la fecha de la solicitud de información, no se encontró información correspondiente a lo solicitado."</p> <p>Sin más por el momento, quedamos a la orden.</p> <p>Unidad de Transparencia. Secretaría de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Públicas.</p>	No Aplica	PNT	No Aplica
240470322000052	Rosa Martínez Salas	29/03/2022	Solicito información de la obra de renovación del sistema de alumbrado público a lo largo de los 45 kilómetros que integran el alumbrado público de Anillo Periférico y bulevar Antonio Rocha Cordero. La titular de la Secretaría de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obra Pública (SEDU/OP), Isabel Leticia Vargas Tinajero, destacó que se ha dado cuenta del comienzo de esta etapa de trabajo de iluminación en esta importante vía, confirmando que serán atendidos la totalidad de la vía que interconecta a los municipios de Soledad de Graciano Sánchez y San Luis Potosí". Solicito inversión total Costo total de las luminarias y costo individual / Especificaciones técnicas de las luminarias Empresa a la que se le adquirieron las luminarias forma de adjudicación empresa o constructora encargada de la instalación de luminarias Copia del proyecto de la obra NISTO SE APEGUE A DAR RESPUESTA A LOS PUNTOS MENCIONADOS Y NO HA INFORMACION NO SOLICITAD	Contestada	Otros	12/04/2022	<p>En respuesta a su solicitud de información presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia y el Sistema SISA I 2.0, la cual fue registrada con número de folio 240470322000052, de conformidad con lo establecido por los artículos 54 fracción II y IV de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública vigente para el Estado de San Luis Potosí, derivado de las gestiones llevadas a cabo por esta Unidad de Transparencia, en fecha 08 de abril de 2022, a través de memorándum DGI/125/2022 la Dirección General de Infraestructura, remitió el memorándum DPCS/044/2022, por el cual la Dirección de Planeación, Control y Seguimiento, informó lo siguiente:</p> <p>"[...] Los trabajos que se están realizando en el Anillo periférico y el bulevar Antonio Rocha Cordero, consisten en la rehabilitación del alumbrado público, la cual consista de la instalación de luminarias de tecnología led, además consistirá en la rehabilitación de los postes existentes que sean susceptibles a ello, la instalación de nuevos postes en donde sea necesario, la reposición del cableado y subestaciones, todo ello a fin de tener un alumbrado eficiente que abone a los ahorros de energía y a la seguridad vial y publica.</p> <p>Lo anterior de conformidad con el artículo 59, 60 y 61 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública de San Luis Potosí, en los que se establece que la información deberá presentarse en la modalidad en la que se encuentre, y que dicha obligación no implica su procesamiento, ni adecuación al interés del solicitante.</p> <p>"ARTICULO 59. Los sujetos obligados deben proporcionar la información solicitada en la modalidad en que se encuentre. Cuando la información requerida se encuentre en dos ó más tipos de formatos, el solicitante elegirá entre los formatos, para la entrega correspondiente" De igual manera se facilitó el acceso a la información en todo momento, sin que ello implique el procesamiento ni la adecuación de la misma al interés del solicitante, en términos del artículo 60 de la Lev en Materia:</p>	No Aplica	PNT	no Aplica
240470322000053	Lugar de MN MN	04/04/2022	Requiero versión pública, copia digital de los resúmenes, reportes y dictámenes relacionados con la obra denominada Dos corredores de transporte masivo en la zona metropolitana de San Luis Potosí.	Contestada	Sujeto obligado no competente, se le orienta ante qué sujeto obligado presentar su solicitud de información.	07/04/2022	<p>En respuesta a su solicitud de información presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia con número de folio 240470322000053 y en uso de las facultades que le confieren a la Unidad de Transparencia de la Secretaría de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Públicas del Gobierno del Estado de San Luis Potosí; con fundamento en los artículos 54 fracciones II, IV y 158 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí y el artículo 36 de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de San Luis Potosí, la información relativa a su solicitud no es competencia de esta dependencia, por lo que, a la fecha de su solicitud, esta Secretaría de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Públicas no cuenta con información relativa a la misma.</p> <p>Ahora bien, quienes en su caso pueden tener información al respecto son la Junta Estatal de Caminos y/o la Secretaría de Comunicaciones y Transportes del Estado de San Luis Potosí. Por tal motivo se sugiere presentar su solicitud ante dichas Dependencias, siendo sus datos de contacto los siguientes:</p> <p>Junta Estatal de Caminos de Gobierno del Estado de San Luis Potosí. Av. Mariano Jiménez #830 Col. Alamilos, CP. 78280 San Luis Potosí, SLP 01 (444) 815 35 30 http://stp.gob.mx/JEC/Paginas/Inicio.aspx</p> <p>Secretaría de Comunicaciones y Transportes de Gobierno del Estado de San Luis Potosí. Av. Muñoz No.650 Col. La Condesa, C.P. 78170 San Luis Potosí, S.L.P., México Teléfono: (444) 812.06.77</p>	No Aplica	PNT	No Aplica

240470322000054	Francisco Ramirez Flores	08/04/2022	Solicito copia de los contratos vigentes formalizados con la persona física Gustavo Francisco Chong García Soria con RFC COGG7604175E3, y/o copia de los contratos vigentes, celebrados con la persona moral Operadora Chong, S.A. de C.V., cuyo RFC es OCO180416QJ0.	Contestada	Sujeto obligado no competente, se le orienta ante qué sujeto obligado presentar su solicitud de información.	20/04/2021	<p>En respuesta a su solicitud de información presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia con número de folio 240470322000054 y en uso de las facultades que le confieren a la Unidad de Transparencia de la Secretaría de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Públicas del Gobierno del Estado de San Luis Potosí; con fundamento en los artículos 54 fracciones II, IV y 158 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí y el artículo 36 de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de San Luis Potosí, la información relativa a su solicitud no es competencia de esta dependencia, por lo que, a la fecha de su solicitud, esta Secretaría de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Públicas no cuenta con información relativa a la misma.</p> <p>Ahora bien, quienes en su caso pudieran tener información al respecto son: la Secretaría de Finanzas o la Oficialía Mayor de Gobierno del Estado de San Luis Potosí. Por tal motivo se sugiere presentar su solicitud ante dichas Dependencias, siendo sus datos de contacto los siguientes:</p> <p>SECRETARÍA DE FINANZAS DE GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ Francisco I. Madero No.100, Col. Centro San Luis Potosí, S.L.P., C.P. 78000 Teléfonos: (444) 144.0400 - 01 800.711.7078 Email: contacto.finanzas@slp.gob.mx https://slp.gob.mx/Finanzas/Paginas/Inicio.aspx</p> <p>OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ Vicente Guerrero No.800, Col. Centro San Luis Potosí, S.L.P., C.P. 78000 Teléfonos: (444) 8124601 https://slp.gob.mx/omayor/Paginas/Inicio.aspx</p>	No Aplica	PNT	No Aplica	
240470322000055	Isidro Moreno Sánchez	18/04/2022	Solicito información de la rehabilitación del arco de las Tres culturas ubicado en el boulevard Lázaro Cárdenas en Cd Valles. Solicito copia del estudio por el cual se demolió el arco de las tres culturas, solicito copia del nuevo proyecto de rehabilitación, solicito costo de las obras de rehabilitación del arco de las tres culturas entrada al municipio de Cd Valles, forma de adjudicación de los trabajos y empresa constructora encargada de la rehabilitación	En trámite							
240470322000056	Fernando Miguel Barbosa Auces	18/04/2022	Con fundamento en el artículo 8 constitucional, solicito a esta autoridad conocer si se encuentra actualizado su manual de desarrollo urbano, agradezco su respuesta.	En trámite	Se requiere al solicitante.						
240470322000057	Maria Garcia Rdz.	18/04/2022	Solicito un informe de cuales de los 58 municipios del Estado de San Luis Potosí han dado cumplimiento a lo dispuesto por el artículo 7o transitorio de la Ley de Ordenamiento Territorial y Desarrollo Urbano del Estado de San Luis Potosí con relación al artículo 5to transitorio de la Ley General de Asentamientos Humanos, Ordenamiento Territorial y Desarrollo Urbano.	En trámite							
240470322000058		25/04/2022	Sobre la intervención del parque Tangamanga 1 solicito lo siguiente por favor: Cómo se llama la empresa o las empresas beneficiadas para ejecutar las obras? Cuánto dinero se invirtió en todas las áreas y espacios rehabilitados? Por favor, desglosar por rubro (por ejemplo, entrada modificada y área infantil y para perros). Facilitar comprobantes de gastos, facturas, cheques o documentación que sustente el dinero aplicado.	En trámite							
240470322000059	hector ruiz del rio moreno	26/04/2022	copia de las peticiones que ha hecho Velocidad y Aceleración Mexicana A.C. (VAMEX) en el periodo comprendido de los años 2020, 2021 y 2022	Contestada	Sujeto obligado no competente, se le orienta ante qué sujeto obligado presentar su solicitud de información.	29/04/2022	<p>En respuesta a su solicitud de información presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia con número de folio 240470322000059 y en uso de las facultades que le confieren a la Unidad de Transparencia de la Secretaría de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Públicas del Gobierno del Estado de San Luis Potosí; con fundamento en los artículos 54 fracciones II, IV y 158 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí y el artículo 36 de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de San Luis Potosí, la información relativa a su solicitud no es competencia de esta dependencia, por lo que, a la fecha de su solicitud, esta Secretaría de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Públicas no cuenta con información relativa a la misma.</p> <p>Ahora bien, quienes en su caso pudieran tener información al respecto son los Centros Estatales de Cultura y Recreación Tangamanga I y II. Por tal motivo se sugiere presentar su solicitud ante los mismos, siendo sus datos de contacto los siguientes:</p> <p>CENTROS ESTATALES DE CULTURA Y RECREACIÓN TANGAMANGA I y II Av. Salvador Nava Martínez No. 3055 Fracc. Tangamanga San Luis Potosí, S.L.P. Cp: 78260 Tel: 01 (444) 811-53-96 Ext 101 http://cecurt.com.mx/index.htm</p> <p>Quedamos a la orden Unidad de Transparencia. Secretaría de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Públicas.</p>	No Aplica	PNT	No Aplica	

